

Sunus

Günümüz Türk Dillerinin Sözlükleri dosyamızla, geçen sayımızın dosya konusunu oluşturan Tarihi Türk Dillerinin Sözlükleri'yle başladığımız dilbilim-türkoloji konusundaki, sözlükler kapsamı ile alanın kaynak ve araştırmalarının dökümünü eleştirel biçimde sunan ve değerlendiren çalışmayı bu sayımızda tamamlıyoruz.

Dosyalarımızın editörü ve yayın kurulu üyemiz Mehmet Ölmez Türkoloji çalışmaları için Japonya'ya giderken, ülkemizden ayrıldığı son gün geçen sayımızı matbaaya verebilmiştik ve bu sayımızı da halen çalışmalarını orada sürdürürken kendisine ulaştıracağız. Bu nedenle, Mehmet Ölmez'in bütün gayretlerine karşın, geçen sayımızda olan (ve belki bu sayımızda da olabilecek) ve dilbilim alanında özellikle daha da vahim yanlışlıklara yol açabilecek hatalardan dolayı okuyucularımızdan özür diliyoruz.

Bu sayımızın önemli ve gurur vesilemiz yazılarından biri, sayın hocamız Sencer Divitçioğlu'nun, çalışmalarını Celâli isyanları dönemine kadar getirdiğinin de haberini veren "Oyun Teorisi Bağlamında Celâli İsyancıları (1596-1611)". Sencer Hoca'nın tarihyazımımızda yeni bir sayfa açan çalışmalarının yeni bir bölümünü oluşturan bu yazının ilgi ve zevkle okunacağından kuşku yok.

Osmanlı İmparatorluğu'nun kuruluş yıldönümü, devlet katında mehter dinletilerine indirgenir, haber kanallarında siyasi aktüalite tarafından boğulurken, bilimadamlarının bunu

ne kadar vesile-i haseneye dönüştürmeyi becerebileceklerini de göreceğiz. Kitap eleştirileri köşemizde Mehmet Öz, Cemal Kafadar'ın Osmanlı kuruluş dönemi sorunsalı ile ilgili kitabını, sonyılların bu önemli katkısını değerlendiriyor. Fikret Yılmaz'ın yeni bulunan bir Osmanlı kroniğinin ve Mehmet Kalpaklı'nın Cem Divanı'nın yayımı ile ilgili eleştirileri ise Osmanlı tarih ve kültürü ile ilgili yayınlarda neler yapılmamasına dikkat edilmesi gerektiği üstüne örnekleriyle bilgi veriyorlar.

Geçen sayımızda birinci bölümünü yayımladığımız ve bu sayımızda İnönü dönemine ait ikinci ve son bölümünü yayımlayacağımız Mustafa Yılmaz'ın "Cumhuriyet Döneminde Bakanlar Kurulu Kararı İle Yasaklanan Yazılar, 1923-1945" adlı yazısının bu bölümüne, başka bir yerde yayınlandığını öğrendiğimiz için yer veremiyoruz. Okuyucularımızdan özür dileriz; ilgilenenler *Türk Kültür Araştırmaları Dergisi*, Sayı 34, 1998'e bakabilirler.

Şehrengiz köşemizde, yerel tarih çalışmalarına önemli bir çerçeve sunacak olan, muhtarlık ve mahalle konusunu İzmir özelinde inceleyen Erkan Serçe'nin yazısı var. Bu köşenin ikinci yazısında ise, çocuklarımıza kivi kadar tatlı ve gülünç geleceğine inandığımız için tanıtmanızı önerdiğimiz, gerçekte eski bir dost, Trabzon hurması tanıtıyor.

Kudret Emiroğlu